
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан 

с  полномочиями избирательной комиссии сельских поселений  

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан 

 

РЕШЕНИЕ 

«14» сентября 2020  года  № 126/791-4 

                                                         

                                                          Ишимбай 

 

О результатах дополнительных выборов депутатов Советов 

Сельских поселений Скворчихинский, Ишеевский, Петровский сельские 

советы муниципального района Ишимбайский район  

Республики Башкортостан  

13 сентября 2020 года 

 

В соответствии со статьями 84, 104 Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, постановлением Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан №130/226-5 от 11 декабря 2015 года «О 

возложении полномочий избирательных комиссий сельских поселений  

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан на 

территориальную избирательную комиссию муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан», решением 

территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан от 19 июня 2020 года № 

126/791-4 «О возложении полномочий окружных  избирательных комиссий  

по дополнительным выборам депутатов Советов сельских поселений 

Скворчихинский, Ишеевский, Петровский сельсоветы муниципального 

района Ишимбайский район Республики Башкортостан на территориальную 

избирательную комиссию муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан», на  основании первых экземпляров протоколов 

участковых избирательных комиссий по избирательным округам 

территориальная избирательная комиссия решила: 

1.Признать дополнительные выборы депутатов Совета сельского 

поселения Скворчихинский сельсовет муниципального района Ишимбайский 



район Республики Башкортостан по одномандатным избирательным округам 

с № 2,6,8  состоявшимися и действительными. 

2.Установить, что  депутатами Совета сельского поселения 

Скворчихинский сельсовет муниципального района  Ишимбайский район 

Республики Башкортостан по избирательным округам № 2, 6, 8 избраны: 

№ 

округа 

Фамилия, имя, отчество 

победителя 

Число и доля 

голосов 

избирателей, 

поданных за 

победителя 

Субъект выдвижения 

абс. % 

2 Глазова Людмила Александровна 16 59,26 
Всероссийская политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

6 Исламов Вячеслав Фанисович 19 51,35 самовыдвижение 

8 Сулейманов Ирек Исхакович 27 60,00 
Всероссийская политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

3.Признать дополнительные выборы депутатов Совета сельского 

поселения Ишеевский сельсовет муниципального района Ишимбайский 

район Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу  

№ 2  состоявшимися и действительными. 

4.Установить, что  депутатами Совета сельского поселения Ишеевский 

сельсовет муниципального района  Ишимбайский район Республики 

Башкортостан по избирательному округу № 2 избраны: 

№ 

округа 

Фамилия, имя, отчество 

победителя 

Число и доля 

голосов 

избирателей, 

поданных за 

победителя 

Субъект выдвижения 

абс. % 

2 Летунов Александр Степанович 140 84,34 
Всероссийская политическая 

партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

5.Признать дополнительные выборы депутатов Совета сельского 

поселения Петровский сельсовет муниципального района Ишимбайский 

район Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу  

№ 2  состоявшимися и действительными. 



6.Установить, что  депутатами Совета сельского поселения Ишеевский 

сельсовет муниципального района  Ишимбайский район Республики 

Башкортостан по избирательному округу № 2 избраны: 

№ 

округа 

Фамилия, имя, отчество 

победителя 

Число и доля голосов 

избирателей, 

поданных за 

победителя 
Субъект выдвижения 

абс. % 

2 Гиззатуллин Айнур Илдарович 119 74,38 
Всероссийская политическая 

партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

3.Опубликовать официальное сообщение о результатах выборов в 

газете «Восход», «Торатау». 

 

 

Председатель Комиссии                        И.Р.Хасанов 

 

 

Секретарь Комиссии                                                                Н.Ф.Чернышова 
 

 

 

 

 

 

 


